PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER”
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. º 06/2022 Processo n.º
139/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO
DA EMEI ANTONIO TELLES, NO BAIRRO BATATUBA, CONFORME ANEXO.

Aos 17 dias do mês de março de 2022, às 10:00hs, no Departamento de Administração desta
Prefeitura Municipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, presente os
membros: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos, Marcia Cristina Fuzinelli Pinto e Benedito
Donizetti de Oliveira, que decidem que o primeiro presidirá os trabalhos na presente licitação.
Presentes também o Sr. Etulain Americo Cartolano Junior – Diretor do Departamento de
Obras. Iniciando os trabalhos procederam a rubrica nos envelopes de “Documentos de
Habilitação” e “Proposta Comercial”, das proponentes presentes: Empresa GLAUCIO ANTONIO
INFANTI JUNIOR EPP – Representante Sr. Wagner Nascimento Zamarrenho, Empresa FG
GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – REPRESENTANTE Sra. Patrícia Liz Gutierrez.
Após foi realizada a abertura dos envelopes “Documentos de Habilitação”, sendo vistado por
todos os presentes. Após análise dos documentos de habilitação e análise dos documentos
relativos a parte técnica pelo responsável pelo Departamento de Obras a CPL decide
HABILITAR a empresa FG GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e a Empresa
GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR EPP. As proponentes declinam do direito de interposição
de recurso sobre a fase de habilitação. Após, procedeu-se a abertura do envelope “Proposta”.
Analisada a proposta e verificada sua regularidade com base nos requisitos exigidos no edital,
a CPL decide classificar em primeiro lugar a empresa GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR EPP
ao valor global de R$ 380.160,38 e classificar em segundo lugar a empresa FG GUTIERREZ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ao valor global de R$ 384.024,16. As proponentes
também declinam ao direito de recurso relativo a fase das propostas.   Nada a mais a constar,
deu-se por encerrada a presente reunião, da qual foi lavrada a presente ata.

______________________________________________________
Presidente da CPL: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos

______________________________________________________
Membro: Marcia Cristina Fuzinelli Pinto

______________________________________________________
Membro: Benedito Donizetti de Oliveira

________________________________________________________
Sr. Etulain Americo Cartolano Junior – Diretor do Departamento de Obras

______________________________________________
Empresa GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR EPP – Representante Sr. Sr. Wagner Nascimento
Zamarrenho

_____________________________________________
Empresa FG GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – REPRESENTANTE Sra. Patrícia
Liz Gutierrez